
ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
У П РАВЛ ІН Н Я ОСВІТИ І НАУКИ  

Н А К А З

2018 року м. Чернігів № ЛЗ

Про підсумки обласного етапу 
VIII Міжнародного мовно-літературного 
конкурсу учнівської та студентської 
молоді імені Тараса Шевченка

Відповідно до наказу Управління освіти і науки Чернігівської обласної 
державної адміністрації від 27.11.2017 № 395 «Про проведення обласного етапу 
VIII Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської 
молоді імені Тараса Шевченка» та Положення про Міжнародний мовно- 
літературний конкурс учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка 
(далі -  Конкурс), затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 01.06.2011 № 571, протягом жовтня -  листопада 2017 року в закладах освіти 
області було проведено І та II етапи Конкурсу серед учнів 5-11 класів закладів 
загальної середньої освіти та І етап серед учнів закладів професійної 
(професійно-технічної) освіти й студентів закладів фахової передвищої та 
вищої освіти.

16 грудня 2017 року на базі Чернігівської загальноосвітньої школи 
І-ІІІ ступенів № 33 Чернігівської міської ради (директор Лесун Л. В.) відбувся 
III (обласний) етап Конкурсу серед учнів 5-11 класів закладів загальної 
середньої освіти. В обласному етапі Конкурсу взяли участь вісімдесят сім 
переможців II етапу із 20 районів області, міст Чернігова, Ніжина, Прилук, 
Новгорода-Сіверського та 10 об’єднаних територіальних громад. Не взяли 
участі в Конкурсі учні Коропського району, Вертіївської, Іванівської та 
Парафіївської об’єднаних територіальних громад.

12 грудня 2017 року на базі Чернігівського професійного ліцею побуту 
(директор Копистко Т. М.) відбувся II (обласний) етап Конкурсу серед учнів 
закладів професійної (професійно-технічної) освіти, у якому взяли участь 
чотирнадцять переможців І етапу.

12 грудня 2017 року на базі Коледжу транспорту та комп’ютерних 
технологій Чернігівського національного технологічного університету 
(директор Радченко В. М.) відбувся II (обласний) етап Конкурсу серед 
студентів закладів фахової передвищої освіти Чернігівської області. У Конкурсі 
взяли участь сімнадцять студентів.



2

6 грудня 2017 року на базі Національного університету «Чернігівський 
колегіум» імені Т. Г. Шевченка (ректор Носко М. О.) відбувся II (обласний) етап 
Конкурсу, у якому взяли участь п’ятнадцять студентів закладів вищої освіти 
Чернігівської області.

За підсумками роботи журі обласних етапів Конкурсу 

Н А К А З У Ю :

1. Затвердити рішення журі обласних етапів Конкурсу.
2. Визнати переможцями обласного етапу Конкурсу та нагородити:
2.1 Дипломом І ступеня:
Малей Вікторію Олександрівну, ученицю 5 класу Михайло- 

Коцюбинської гімназії Михайло-Коцюбинської селищної ради Чернігівського 
району (учитель -  Силенок Інна Миколаївна);

Матвійченка Ростислава Олексійовича, учня 6 класу Ніжинської 
загальноосвітньої школи І—III ступенів № 2 Ніжинської міської ради (учитель -  
Бублій Людмила Миколаївна);

Каїку Інну Олегівну, ученицю 7 класу Удайцівської загальноосвітньої 
школи І—II ступенів Прилуцької районної ради (учитель -  Каїка Валентина 
Дмитрівна);

Большакову Єлизавету Олександрівну, ученицю 8 класу Ніжинської 
загальноосвітньої школи І—III ступенів № 7 Ніжинської міської ради (учитель -  
Міщенко Надія Петрівна);

Попову Маріамну Леонідівну, ученицю 9 класу Чернігівської 
загальноосвітньої школи І—III ступенів № 20 Чернігівської міської ради 
(учитель -  Примоченко Марія Сергіївна);

Зайченко Дарину Юріївну, ученицю 10 класу Чернігівського ліцею № 32 
Чернігівської міської ради (учитель -  Гузій Валентина Володимирівна);

Богомолову Анастасію Артемівну, ученицю 11 класу Деснянського 
навчально-виховного комплексу «Гімназія -  загальноосвітня школа І ступеня» 
Деснянської селищної ради (учитель -  Канарська Ольга Миколаївна);

Каневу Наталію Михайлівну, ученицю II курсу Державного професійно- 
технічного навчального закладу «Сновське вище професійне училище лісового 
господарства» (викладач -  Кравченко Ольга Анатоліївна);

Радіоненко Тетяну Геннадіївну, студентку III курсу Прилуцького 
гуманітарно-педагогічного коледжу ім. І. Я. Франка (викладач -  Люлька Лідія 
Степанівна);

Дубровіну Марію Анатоліївну, студентку II курсу Коледжу транспорту та 
комп’ютерних технологій Чернігівського національного технологічного 
університету (викладач -  Попружна Олена Василівна);

Донську Дар’ю Павлівну, студентку IV курсу Ніжинського державного 
університету імені Миколи Гоголя (викладач -  Моціяка Олена Миколаївна);



Базу Катерину Тарасівну, студентку II курсу Чернігівського 
національного технологічного університету (викладач -  Гаценко Ірина 
Олександрівна).

2.2 Дипломом II ступеня:
Білу Марину Євгенівну, ученицю 5 класу Комунального навчального 

закладу Гончарівська гімназія Гончарівської селищної ради Чернігівського 
району (учитель -  Кущенко Ірина Миколаївна);

Іванову Марію Володимирівну, ученицю 6 класу Чернігівської 
загальноосвітньої ніколи І—III ступенів № 9 Чернігівської міської ради (учитель 
-  Іванець Ніна Дмитрівна);

Тютюнник Анастасію Олександрівну, ученицю 7 класу Прилуцької 
спеціалізованої школи І—III ступенів № 6 з поглибленим вивченням
інформаційних технологій Прилуцької міської ради (учитель -  Мусієнко Любов 
Анатоліївна);

Леус Марію Григорівну, ученицю 8 класу Мринської загальноосвітньої 
школи І—III ступенів Мринської сільської ради Носівського району (учитель -  
Леус Тетяна Валеріївна);

Сущеву Валерію Олегівну, ученицю 9 класу спеціалізованої 
загальноосвітньої середньої школи № 1 з поглибленим вивченням іноземних 
мов Чернігівської міської ради (учитель -  Горваль Світлана Вікторівна);

Дорошенко Анастасію Анатоліївну, ученицю 10 класу Прилуцької 
гімназії № 5 імені Віктора Андрійовича Затолокіна Прилуцької міської ради 
(учитель -  Бойко Наталія Василівна);

Лозу Лідію Сергіївну, ученицю 11 класу Білейківської загальноосвітньої 
школи І-ІІІ ступенів Козелецької районної ради (учитель -  Бригинець Любов 
Василівна);

Юрченко Яну Сергіївну, ученицю І курсу Прилуцького професійного 
ліцею (викладач -  Куленча Ірина Іванівна);

Шленчак Валерію Валентинівну, студентку III курсу Комунального 
вищого навчального закладу «Ніжинський коледж культури і мистецтв імені 
Марії Заньковецької» (викладач -  Погребна Олена Йосипівна);

Кирієнка Михайла Михайловича, студента І курсу Ніжинського 
медичного коледжу (викладач -  Шевчун Наталія Михайлівна);

Юрченка Вадима Вікторовича, студента IV курсу Національного 
університету «Чернігівський колегіум» імені Т. Г. Шевченка (викладач -  
Сазонова Олена Володимирівна);

Молочко Анну Ярославівну, студентку III курсу Національного 
університету «Чернігівський колегіум» імені Т. Г. Шевченка (викладач -  
Дженджеро Оксана Леонідівна).

2.3 Дипломом III ступеня:
Ячну Олександру Геннадіївну, ученицю 5 класу Чернігівського ліцею 

№ 22 Чернігівської міської ради (учитель -  Житник Інна Валеріївна);



4

Войтенко Марію Сергіївну, ученицю 6 класу опорного закладу -  
Остерська гімназія Остерської міської ради (учитель -  Жерибор Валентина 
Пимонівна);

Мороз Альону Володимирівну, ученицю 7 класу Чернігівської 
загальноосвітньої школи І—III ступенів № 20 Чернігівської міської ради 
(учитель -  Єфімова Олена Григорівна);

Туніка Вадима Романовича, учня 8 класу Сновської загальноосвітньої 
школи І—III ступенів № 2 Сновської міської ради Сновського району (учитель -  
Батюк Тамара Миколаївна);

Джим Вікторію Сергіївну, ученицю 9 класу Держанівського навчально- 
виховного комплексу «Загальноосвітній навчальний заклад -  дошкільний 
навчальний заклад» (учитель -  Власенко Валентина Іванівна);

Бондурко Юлію Вікторівну, ученицю 10 класу Гмирянської 
загальноосвітньої школи І—III ступенів Ічнянської районної ради (учитель -  
Кубрак Оксана Григорівна);

Кабанець Сніжану Сергіївну, ученицю 11 класу Прилуцької гімназії № 5 
імені Віктора Андрійовича Затолокіна Прилуцької міської ради (учитель -  
Романченко Оксана Сергіївна);

Ющенко Марину Сергіївну, ученицю II курсу Державного професійно- 
технічного навчального закладу «Куликівський професійний аграрний ліцей» 
(викладач -  Герасименко Тетяна Іванівна);

Порай-Кошиць Анастасію Данилівну, студентку III курсу Чернігівського 
музичного коледжу імені Л. М. Ревуцького (викладач -  Антошина Лариса 
Володимирівна);

Костюченко Анну Анатоліївну, студентку III курсу Відокремленого 
підрозділу національного університету біоресурсів і природокористування 
України «Ніжинський агротехнічний коледж» (викладач -  Кисла Ольга 
Миколаївна);

Микитенко Аліну Віталіївну, студентку IV курсу Ніжинського 
державного університету імені Миколи Гоголя (викладач -  Моціяка Олена 
Миколаївна);

Корицьку Анастасію Євгенівну, студентку І курсу Чернігівського 
національного технологічного університету (викладач -  Г аценко Ірина 
Олександрівна).

3. Чернігівському обласному інституту післядипломної педагогічної 
освіти імені К.Д. Ушинського (Заліський А. А.), Управлінню освіти 
Чернігівської міської ради (Білогура В. О.):

3.1 Забезпечити проведення підсумкового етапу Конкурсу 3 лютого 
2018 року на базі Чернігівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №33 
Чернігівської міської ради (директор Лесун Л. В.).



5

4. Начальникам відділів освіти районних державних адміністрацій, 
органів місцевого самоврядування, управлінь освіти міських рад, керівникам 
закладів освіти обласного підпорядкування:

4.1 Забезпечити участь переможців III (обласного) етапу (дипломи 
І, II, III ступенів) у IV (підсумковому) етапі Конкурсу.

4.2 Розглянути питання щодо відзначення вчителів, учні яких стали 
переможцями III (обласного) етапу Конкурсу.

5. Начальникові відділу професійної, вищої освіти, науки та по роботі з 
персоналом Управління освіти і науки обласної державної адміністрації 
Глузду В. І.:

5.1 Забезпечити участь здобувачів освіти -  переможців II (обласного) 
етапу (дипломи І, II, III ступенів) у III (підсумковому) етапі Конкурсу.

5.2 Рекомендувати директорам закладів професійної (професійно- 
технічної) освіти, закладів фахової передвищої освіти та ректорам вищої освіти 
розглянути питання щодо відзначення викладачів, учні та студенти яких стали 
переможцями II (обласйого) етапу Конкурсу.

6. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника 
Управління -  начальника відділу загальної середньої та корекційної освіти 
Соронович О. Ю.

М. А. Конопацький


